MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 368/2016, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016

Referente ao Edital nº 249/2016, de 19 de julho de 2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM PROGRAMAS ESPECIAIS DOS
SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – SELEÇÃO 2016/I

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública
o Resultado Preliminar, referente ao Edital nº 249/2016, que rege o Processo de Seleção para o
Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional em Programas Especiais dos
Servidores do Instituto Federal Farroupilha (PIIQPE), seleção 2016/I.

1. RESULTADO PRELIMINAR

MESTRADO EM EDUCAÇÃO – ESPECIALIZAÇÃO EM:
ADMINISTRAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES EDUCATIVAS

NOME DO SERVIDOR CAMPUS/UNIDADE

JOÃO BATISTA RODRIGUES LOPES AL

MARCIÉLE PEUCKERT LUCHER AL

ROSANGELA BITENCOURT MARIOTTO AL

EDINÉIA FILIPIAK FW

ARÍCIA COSTA DE OLIVEIRA JA
DENISE SKREBSKY MELLO PB
ALINE DE OLIVEIRA BOTEGA RT

CRISTIANE MARIA ALVES RT
DENIZE MARIA SOTT RT
DIEGO DE OLIVEIRA GUARIENTI RT
LUCIMAR DO SOCORRO BARRETO MORAL RT
MARIA LUCIA VIANA CARDOSO RT
SIRLEI LOPES VIDAL RT
FABÍOLA FODERATI MACHADO SA
LEANDRA LEONI MARCHIORO RITTER SA
LEÔNIDAS LUIZ RUBIANO DE ASSUNÇÃO SA
SAULO STEVAN PASA SA
FERNANDO MOSCON SR

GIANCARLO DÉCIO CALLIARI SR

MIRIAN ROSANI CRIVELARO KOVHAUTT SR

CLAUDIA ADRIANA LEGRAMANTE DELEVATI BASTOS SVS

GILLIARD JUNIOR CARILLO SVS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

MESTRADO EM EDUCAÇÃO – ESPECIALIZAÇÃO EM:
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO DE ADULTOS

NOME DO SERVIDOR CAMPUS/UNIDADE

ANDERSON FETTER AL

MAURICIO BRASIL GOMES AL

ROSENARA FLORES KELLER AL

ÍCARO LINS IGLESIAS JA
CLEONICE IRACEMA GRACIANO DOS SANTOS JC

ANA PAULA DOS SANTOS AGERTT PB
CÍNTIA BEATRZ GÓI PB
GERDA FERREIRA PB
LEANDRO LUIS NAGORNY PB
ANDRÉIA DOS SANTOS FELIPE RT

DAFNE SILVA DE FREITAS RT

LAURA ZUCUNI GUASSO RT

LEANDRO FELIPE AGUILAR FREITAS RT

DANIELA CAMARGO SAN

DANIELA CRISTINA PAULO D’ACAMPORA SA
DÉBORA CRISTINA SPERONI PHILIPPSEN SA

GABRIELA PERUSATTO LLANO SA
LEONARDO MATHEUS PAGANI BENVENUTTI SA
JANE MARLIZE ROPKE SR

MAGNUS JAIME SCHEFFLER SR

RÓGER HERPICH SR

TÂNIA REGINA GOTTARDO TISSOT SR

Santa Maria/RS, 14 de outubro de 2016.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional
Port. nº 1650/2012